
DUVARDAK İ ATATÜRK

Av. Prof. Dr. Erzan ERZURUMLUO ĞLIY

Atatürk'ün "en büyük eserimdir" dediği Cumhuriyet'in sekseninci y ılın
kutluyoruz. Ancak görüyor ve ya şıyoruz ki, az da olsa, Cumhuriyet'in
nimetlerinden herkesten çok yararland ığı halde Cumhuriyet'e, özel-
likle onun kurucusuna aç ık kapal ı düşmanl ık yapmakta olanlar vard ır
ve varlıkları inkar edilemeyecek kadar açıktır. Atatürk'e ve devrimlerine
düşmanlık zaman zaman öyle boyutlara varmaktad ır ki, bunu sadece biz
değil, yabancılar da gözleyip saptayabilmektedirler. Bizi bu yaz ıyı yaz-
maya sevk eden de nesnelliklerinden ve bilimsel düzeylerinden ku şku
duymadığımız bu yabanc ılard ır.

Prof. Hirsch, 1976 y ılında yazdığı bir mektupta' "Türkiye'den s ık s ık
okudu ğum gazete ve dergilerden kazandığım intiba şudur ki.. Atatürk'ün resmi
duvarlardadır. Fakat galiba Türk gen çliği ve Türk politik adamları n ı n yüreklerinde
yaln ız nadiren yaşamaktad ır. Büyük yaz ıklar olsun. A tatürk eserini Türk gen çliğine
emanet etti. Öyle değil mi?"

Prof. Fauad Ajamı (Fuat Ajami): "...Kemalizm dağı ldı . Türkiye'nin laik
ve modem rüyas ı çatladı ve Arap ülkelerinden Brüksel ve Berlin'den Türkiye'ye
Amerikan karşı tlığı rüzgarlan esiyor."2 demektedir.

Mustafa Kemal Atatürk yedi düvele kar şı kurtuluş savaşı verirken,
Yunan ordular ı ile fiilen karşı karşıya olduğu halde, Yunanistan' ı hiç
önemsememiş, as ıl düşmanın Ingilizler olduğunu söylemiştir. Atatürk
kendi doktorluğunu da yapan Dr. Refik beyle (Saydam) konu şurken "...Sen
ne söylüyorsun doktor, İngiliz bu, İngiliz 'de hile mebzul..., Fransız gazeteci

* Çankaya Üniversitesi Hukuk Fakültesi.
"Hirsch'den Mektuplar" 1988, (Zafer Gören), Radikal 09.07.2003 The Wail Street
Journal Europe.

2 Attila Ilhan, Allah'ın Süngiileri (Reis Paşa), s.312,558.
Ülkü, Halkevleri Mecınuas, 1933-41, s. 189.
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Marie Laure Ciselet ile yapbğı söyleşide ise: ... . Yunanistan 'da ba şa Venizelos

geçmiş Kostantin geçmiş, Düvel-i Muazzama için fark edebilir; bizim için bir şey

fark etmez, çünkü hasm- ı biaman ım ız (amans ız düşman ı m ız) İngiltere'dir."

Amans ız düşmanı mızın o günkü Başbakanı Loyd George adeta
İstanbul'daki i şgal güçleri komutan ının "mağluplar ı n itiraz hakk ı yok-

tur" sözünü doğrularcasına "insanl ık tarihi bir kaç yüzyılda ancak bir dahi

yetiştiriyor. Şu talihsizliğe bakın ki ü dahi bugün Türkiye'de doğmuş tur." diyerek,
Atatürk'ün"dahi"liğini kabul ve teslim etmiştir.

Ancak tarih göstermektedir ki bir ülkenin iç dü şmanlar ı d ış
düşmanlarından daha tehlikelidir. Nitekim "dahi" Atatürk'ün ve devrim-
lerinin iflah ölmaz iç dü şmanları dış düşmanlarımızla işbirliği içinde çe şitli
kılıklarda seksen y ıldır düşmanlıklarını sürdürüyorlar.

Bir özdeyi şimizi dikkate alarak " ıs ıracak köpek dişini göstermez ' deyip
düşmanl ıklara gülüp geçebilirsiniz, ya da Ismet Pa şa'nın "...Bir ink ılap
için ölüm darbesi, her şeyin kazan ı lmış ve emin bulunduğunun zanpıedilm-
esidir" sözünü kulağım ıza küpe edip, devrim dü şmanlar ının hiç boş
durmadıklarırıı bir an bile unutmazsmız.

Atatürk ve onun Cumhuriyeti ile devrimlerine karşı olanlar yukarıda
da belirttiğimiz gibi açık kapal ı çeşitli kıl ıklarda karşımıza çıkmktad ır.
Kategorize etmek gerekirse bunlar ı şöyle sıralayabiliriz.

- Dini bilgileri sadece dindarlıkları olan cahiller
- Dini siyasi ve ekonomik ç ıkarları için kullananlar
- Yeni Osmanl ılar
- Ikinci Cumhuriyetçiler
- Hazc ılar (Hedonisme-Hedonist)

Dini Bilgileri Sadece Dindarl ıkları Olan Kitle

Bunlar hayatlar ında bir kez olsun Kur'an ya da kutsal bir' kitab ı
okumamışlardır. Dini bir ticari meta gibi kullananlar, daima bu kitlenin
varlığını sürdtirmesine dikkat etmi şlerdir. Machiavelli "devletin idaresi için
dinin zaruri olduğunu ileri sürerek, hükümdann, batıllığın ı bildiği halde dahi,
dini tutmak ve ona desteklik etmek görevi ile de yükümlü olabilece ğini" söyler.4
Çağımızda her biri bir oy ya da geçim kaynağı olarak görülen bu kitle,
Cumhuriyet'in ve kurucusunun "efrndilerinin ayaklar ı n ı y ıkayacak kadar
kişilikleri ezilmiş en zavallı düşnıanlarıdır."

4 B. Bury, Fikir ve Söz Hürriyeti, (Ç. Avni Başman), s. 33 vd.
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Dini Siyasi ve Ekonomik Ç ıkarları İçin Kullananlar

Bunlar genelde ki şisel olarak hiç üretken olmayan ancak kurnazl ıklar ı
ile paranın her şeyi özellikle de siyaseti denetlediğini keşfedenlerdir. Bun-
lar, "Dini parça parça edip firkalara ay ıran" bu nedenle Peygamberin dahi
kendileri ile ilişkisini kestiği; yamandıkları tarikat şeyhlerinin, oturduğu
yerde müritleı-inin akıttığı paralar ve sair değerlerle nasıl bir eli yağda bir eli
balda bir yaşam sürdüğünü gördükleri için, zengin olmak uğruna içinden
sivrildikleri cemaatin sürekli ümmet statüsü içinde kalmalar ını yeğlerler ve
Il ululemr'e itaat ber mucib-i şeriat" ilkesine dayanarak temiz inanç sahiplerini
istisman olağan bir davranış gibi görürler.Yine bunlar özel ya şamlarında
hiç bir zaman demokrat olmad ıkları halde, demokrat gibi görünüp, bolca
din, düşünce ve vicdan özgürlü ğünden söz ederler. Ancak din, düşünce
ve vicdan özgürlüğünün laik dü ş ünce sisteminin ve demokrasinin sonucu
olduğunu bildikleri halde gerçekte inanmad ıkları demokrasinin bir araç
olduğunu zaman zaman itiraf zorunda kal ırlar.

Kur'an'm açık ayetlerine kar şı, biz Kur'an' ı enine boyuna yorumlad ık,
bundan böyle yorumlanacak bir şey yoktur diyerek "İçtihat kapıs ın ı (Sedd'u
bab'il-ictihad)" kapatan, (La yekdirune 'ala l'ictihadi asla) "onlar asla İctihada
muktedir değildirler" diyerek, akla gem vuran, bu akıl dışı davranışlarına
karşın, görülen acıkl ı haline rağmen; insanların uyanmamas ı için, akıl ve
bilimin üstünlüğüne inanan; Islam'ın yüce Peygamberinin "İlim Çin'deyse
gidin alın" düşüncesine de uygun biçimde, ulusuna tek kurtulu ş yolunu
akıl ve bilim olarak gösteren M. Kemal Atatürk'e kar şıdırlar. Ancak bunlar
para ve iktidar için gerekirse, bir kaç y ıl önce Kayseri Belediye Ba şkanı 'n ın,
bir "10 Kas ım" anmas ında itiraf ettiği gibi, bağırlarma ta ş basarak M. Kemal
Atatürk'ün huzuruna ç ıkmayı da ihmal etmezler.

Ünlü tarihçi Bernard Lewis İslam' ın Krizi adl ı kitab ında "Bugün
Batı l ı politikaları meşgul eden anahtar soru basitçe şöyle ifade edilebilir: İslam,
fundamentalist ya da değil, Batı için bir tehdit midir?" 5 diyerek yaptığı tahli-
lin sonunda bir bakıma siyasal Islamcılar için şöyle bir yargıya ulaşıyor:
"inançlı Müslümanlar olmay ı sürdüren ve modem bat ı toplumunun kusurlan
yan ında, üstün yanlann ı da modem bilim ve teknolojinin yarattığı araştırmacı
ruhu; modem demokratik yönetimlerin doğurduğu özgürlüklere bağl ı lığı gören
başka Müslümanlar da vard ır. Bunlar, inançlanna ve kültürlerine bağlı kal ırken,
daha iyi ve daha özgür bir dünya yaratma yolunda bize kat ılmayı istiyorlar, Yine,
batıyı nihai düşman ve kötülüklerin kaynağı olarak görmekle birlikte, gücünün de
farkında olan ve nihai mücadeleye daha iyi haz ırlanmak için baz ı çağdaş düzen-
lemelerden yana olanlarda vard ır." "Bunlan birbirine kar ı ş tırmazsak akı ll ı l ık

Lewis, !slam ı 'ın Krizi, (Ç. Abdullah Yılmaz), s. 33-34.
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etmiş oluruz" demektedir. Ku şkusuz ülkemizde insanlarımızın: büyük

çoğunluğu samimi olarak dinine bağ lı ve çağdaş bir yaşamdan yanadir.

Siyaset yapanların içinde de azımsanmayacak kadar akla ve bilinie önem
verenler vard ır. Ancak Şaire (Fuzuli) yedi yüzy ıl önce "Selam verd i!c rüşvet

diye almad ılar" dedirtecek kadar, yolsuzluklarla nerdeyse özde ş hale gelmiş
bir Islam dünyası maalesef gözler önündeyken yolsuzluklar ı bulundukları
yeri laik düzene borçlu olan, ve laik olmayan bir devlette asla böyle bir rapor
hazırlayamayacaklaflrbı bildikleri halde laik ahlakla ilgilendirecek kadar
olayları saptırabilen siyasiler de vard ır. Böylelerinin varlığını hiç 'akıldan
çıkarmamak ve nihai amaçlar ının ne olduğunu doğru anlamak gerekir.
Şair Ismet Özel uzun yıllar içlerinde bulunan de ğerli bir ki şi olarak "İslami

kesimin önceliğ i çıkar." (Milliyet, 10.08.2003) diyor. 0 halde Kutsal kitabma ve
yüce Peygamberinin düşüncelerine karşın, düşünmeyi yasaklayan Kur'an
dışı "saptınlmış bir din özgürlüğü" anlayışı ve "Muaviye'nin adamlar ı devenin

erkek ya da dişi olduğuna bakarak değil, Muaviye'ye bakarak karar verir" diyen
Muaviye tarzı yönetim veya olaylan de ğerlendirme anlayışı ile, düşünce
ve vicdan özgürlüğü ya da demokrasi yandaşı olimamayacağı gibi, doğal
olarak M. Kemal Atatürk "yandaşı "da olunamaz.

Yeni Osmanlılar

Bunlar genelde düşüncelerini ve düşmanlıklarını aç ıkça öyleye-
meyecek kadar yüreksiz ve korkakt ırlar. Bu nedenle çoğunlukla yön-
temleri, sahr aralarında Atatürk devrimleri ile Cumhuriyet'e dlaşmak
ve Osmanl ı'da gerçekte hiç de bulunmayan vas ıfları ona izaf e ederek,
Cumhuriyet'i karalamakt ır.

Örnek vermek gerekirse, bunlar özellikle Osmanl ı'nın çok ho şgörülü
olduğunu yüzyıllarca değişik etnik guruplan büyük bir maharetle bir arada
yaşatmay ı başardığını; ya da tıpkı 18.08.2003 tarihli Milliyet Gaz, tesi'nde

çıkan şu yazı "... Geçmiş i ile bağı neredeyse bir yüzy ıl önce tepeden bir kararla

kesildiği ve yukarıdan aşağıya dayat ı lan biçimsel değ iş ikliklerle şekillendiği için

Türkiye toplumu (Türkler değil) içerikle pek meşgul olmaz. Bu yüzden' de felsefe

yapmaz" görüşünde olduğu gibi bilimsel hiç bir dayanağı olmayan safsa-
talarla devrimleri karalarlar.

Etnik yap ılan değişik Osmanl ı kullarm ın bir arada sesini ç ıkarmadan
yaşamasının asıl nedeni hiç kuşkusuz sadece Osmanl ının hoşgörüsü değil,
henüz o tarihlerde millet ve milliyetçilik kavramlar ının olmamas ıdır. XD(.
yüzyılın başlarında yavaş yavaş milliyetçilik kavramının ortaya çıkması
(yüzyılın en büyük bulu şu diye nitelenir) ve yirminci yüz yılın başlarında
iyice gelişmesiyle birlikte tarih bilenler teslim eder ki, Müslüman olmayan
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tüm etnik gruplar Osmanlı'ya başkald ırarak ondan ayrılmışlardır. Türk
olmayan Müslüman Arnavut-Bosna- hariç, öteki etnik guruplar ba şka bir
deyimle Araplar ise, İngilizle anlaşıp birinci dünya savaşında Osmanl ı 'y ı
arkasından vurmuşlar ve ayrılmışlard ır. Bugün Türk Ordusu'na karşı
İrak'tan yükselen sesler, herhalde bizim yeni Osmanl ıların yere göğe
sığdıramadığı değişik etnik guruplan bir arada ya şatma uzmanı mahir
Osmanlı sevgisinden kaynaklanmaktad ır.

Yeni Osmanlılar "ğeçmişle bağı m ızı kesti" diye zaman zaman özellücle
dil devrimine saldırmaktad ırlar. Osmanl ı 'n ın kullandığı saray dilinin,
Anadolu'da ya şayan Türk halkının dili ile uzak yakın bir ilişkisi yoktur.
Anadolu'da Türk halkı Türkçe konuşur. Saraym dili Farsça, Arapça çok
azda Türkçe kanşımı kökü, kökeni, kendine özgü grameri olmayan Fars
esaslan ile yazılan bir dildir. Bir ulusun yüzy ıllarca ihmal edilen konu ştuğu
diline dönüp onu geliştirmek için çal ışıp çabalamak niçin geçmi şle ilgimizi
koparmak olsun?

Bir soluk türkü, ölümsüz bir sevgili olan dilimizi, yabanc ı dillerin
istilasından kurtarma çabası neden tepeden irımeciliktir? "Padişah ım ız efend-
imiz" saray ında Türk dilini yasaklarken o dilin sahibi ulusuna m ı sordu?
Atatürk'ün dil devrimine ili şkin çaba ve çalışmaları O'nun kafas ındankay-
naklansa da her devrimin altında olduğu gibi TBMM'nin katk ı ve kararları
vard ır. Tek adam yönetimleri tepeden inme olmuyor da TBMM kararlar ı
in tepeden inme oluyor? 1926'da kabul edilen yasalanm ızın dili bilindiği
üzere Osmanh'nın Istanbul'da kullandığı saray diine çok yak ındır. Ancak o
dili Türk halkı hiç anlamanııştır. Hep yasa dilinden yak ınmıştır. Uymak zo-
runda olduğu yasalan anlayabilmesi için yasa dili Türkçeleşmektedir. Şimdi
Türkiye'de Türkçe yazılan yasalar bizi geçmi şimizden mi kopanyor?

Türkiye'de felsefe yap ılmamasını devrimlere bağlamak bilgisizliğin
ötesinde tam bir cehalettir. Böylesine cehalet ise, ancak "tahsil ile müm-
kündür." Osmanlı 'da bilim ve felsefe neden geli şmedi? Sorusuna, Cum-
huriyet dönemimizin değerli bilim adamı Macit Gökberk'in anlat ımı ile
felsefenin cevab ı "Nerede din ve devlet bask ıs ı varsa orada bilim ve felsefe
olmamış tır. Özgürlük yoksa felsefe de olmaz. " I şeklindedir.

Araştırmacı Faroqki Osmanlı'n ın sosyal ve kültürel hayat ı ile il-
gili değerlendirme yaparken şu saptamay ı yapmaktad ır: "Osmanl ı
İmparatorluğu'nun sosyal-kültürel hayatı büyük ölçüde İstanbul da yoğunlaşmıştt"
Böylece Istanbul karşıtı olan taşra ise yolsuz, yoksul, kurak, çorak, ç ıplak,
sürgün yeri; görece Osmanlı'nın Sibirya'sıd ır. Bağnndan ç ıktığı Türk ulusu-

6 Bozkurt Cüvenç, Türk Kimli ği, Kültür Tarihin Kaynakları, s. 209.
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nun öz yurdu Anadolu'yu sürgün yeri Sibirya gibi gören bir anlay ışla Türk
ulusunun bilimsel ve kültürel ne gibi s ıkı bir bağı varmışta koparılmıştır?

XIX. yüzyılın sonlarmda hatta yirminci yüzy ılın başlarında bir üçgenin
iç açılarının toplamının kaç derece olduğunu bilmeyen Osmanl ı alimler-
inin ve Osmanlı mülkündeki eğitimin düzeyini bir Osmanl ı subay ı olan
Hüsrev Gerede bakın anılarırıda nas ıl dile getiriyor: 19 Ağustos 1919, Sal ı,
2600 metre yüksekliğindeki Dumlu Dağı 'na çıktık Yirmi y ıl önce öğrenci yken de
babamla çıkmıştım. Hatta Sansaryan Okulu öğrencileri de ogün Tabakak'ül Arz
(Jeoloji) öğretmeni Haçaturyan'la birlikte oraya gelmi şlerdi. Almanya'da yetişmiş
olan Haçaturyan'm öğrencilerini çevresine toplayarak iki göz biçiminde görünen
göller üzerine yaptığı açıklamaları görünce kendi okuduğum Mülki İdadi'nin
yürekler acı s ı durumu ile öğretmenlerinin bilimsel düzeyini bu okul öğretmenleri
ile karşı laş tırm ış büyük bir acı duymuş tum."7

Feldmareşal A.Von Moltke de Türkiye Mektuplar ı adl ı eserinde
(sh.281) Os manl ı 'daki eğitim ac ı gerçeğini şöyle dile getiriyor: "Okuma
yazma bilen bir Türk'e ha/iz yani bilgin denir. Kur'an'n ın ilk ve son surelerini
ezberlemekle tahsilini tamamlar, dört i ş lemi de pek az ı tam olarak bilir. Herkesten
fazla aydın diyebileceğim ricalden bir Türk fala ve rüya tabirlerine tamamiyle
bağl ıydı ve dünyan ın küre şeklini tasavvur bile edemiyordu; sadece nezüet icab ı
ve biz bu nokta üzerinde o kadar inatla durdu ğumuz için dünyan ı n bir tabak gibi
düz olduğunu iddiadan yaz geçmiş ti."

Türkler (Türkiye toplumu) bu içler ac ıs ı eğitim sistemi ile ba ğını
kopardığı için mi? Felsefe yapamıyor. Yoksa halen dünya dönmüyor diye
Cidde Üniversitesi hocalar ırun dehşetengiz (ciddi) bilgilerinden yoksun
kaldıkları için mi felsefe yapamıyor?

"Bas ın Holding"in kenarında köşesinde hasbel kader yer tutmuş; aşktan,
fizikten, kimyadan, felsefe ve siyasete dek her konuda ahkam kesen bilgisiz
bilgeler, kamuoyu araştırmaları güvenilir kurumlar s ıralamasmd sizi %
0-3 aras ında değişen değerlerle sonuncu s ıraya oturtmaktad ır. Bu gerçeğe
karşın siz tam bir pişkinlikle marjinal ideoloji sahiplerinin yöntemiyle
"dam üstünde saksağan" örneği, her zaman aç ıkça Atatürk'e kar şı tav ır
alamadığınız için, satır aralarında devrimlere sald ırmaya devam ediyor-
sunuz. Bu kompleksinize bilimsel biraç ıklama bulabiliyor musunuz?

İkinci Cumhuriyetçiler

Bunlar bas ın "holding"in deyim yerindeyse "yaz ı firıldaklan" olduklan
için bilmedikleri ve uzmanı olmadıkları konu yoktur.

'FI. Sami Önal, Hüsrev Gerede'nin An ıları , s. 69.
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Kimileri yeni Osmanl ılılda İkinci Cumhuriyetçilik diye uydurdukları
sıfat arasında gidip gelen, ömrünün k ırk y ı lın faşizme adamış, faşizmin
ülkede iktidar olmas ı için nice cinayetlere alkış tutmuş, tüm gençliğini
Atatürk'e -"Atatürk" demez sürekli Mustafa Kemal derler- dü şmanlikla
geçirmiş basm holding de "Gazeteci-Yazar" s ıfatını iktisap ettikten sonra
hidayete erip, kendi deyimleri ile "liberal demokrat"olmuşlard ır.

Kimileri de, ömrünün büyükçe bir bölümünü"Komünizm"e adamış,
dağlara çıkmak için gerilla kamplarında eğitim görmüş, aç yatıp tok
kalkarken, Gorbaçov'ur ı hayallerini y ıkmas ının akabinde sayın Özal'ın
cömertliğine mazhar olup, içkili, kad ınl ı burjuva masalar ında oturup
hayatın tatlı yanını keşfettikten sonra, birden bire, "Cumhuriyetin yanl ış
kurulduğunu" fark ederek, kendinden menkul "bilimsel" argümanlar ı ile,
Atatürk devrinıJerive Atatürk'ün "en büyük eserimdir"dediği "Cumhuriyet"i
ortadan kaldınp, "İkinci Cumhuriyet"i kurmak için "bas ın holding"de yer
tuttukları köşelerde bilimsel mücadeleye girmi şlerdir. Bunlar kendilerine
genellikle "Araştırmacı gazeteci yazar" s ıfatın ı yakıştırmaktad ırlar.

Bunlar kendilerine hangi s ıfatı yakıştır ırsa yakıştırs ınlar halkın on-
lara yakıştırdığı s ıfat "dönek"tir. Halkm gözündeki güvenilirlikleri % 0-3
arasmdad ır.

Faşizm art ıkları ile döneklerin Cumhuriyet'in yanl ış kurulduğuna
ilişkin savlarmin Türkiye'nin o gün içinde bulunduğu koşullar dikkate
alındığında hiç bir geçerliliği yoktur.

Halkının yüzde yüz'ü nerdeyse okuma yazma bilmeyen, yüzyıllarca
her türlü bilimsel ve teknik geli şmenin d ışında tutulmuş bir toplumda
Cumhuriyet nasıl kurulabiirdi? Bırakmız halkı, Mustafa Kemal ile Kurtulu ş
Savaşı 'na katılan komutanlar ın hepsinin vatanseverli ği tartışmas ız ol-
makla beraber, çoğunun kurtuluş savaşınuı "Padişah ı ve Halfeyi" kurtar-
mak için yap ıldığını düşündükleri de bir gerçektir. Nitekim Kemal Paşa
"Arkadaşlanmdan bir çoğunda ne fikir ne de tedbir kabiliyeti yoktur. "I diyerek
ne denli güçlükler içinde olduğunu ortaya koymuştur. Gerçekten Sened-i
İttifaktan Cumhuriyet'e dek geçen süreçte Osmanl ı da zihinsel gelişme
olmakla birlikte, cumhuriyet ve demokrasi istemi yoktur. Cumhuriyet ve
demokrasi, ilk kez hedef olarak Atatürk taraf ından dile getirilmiştir.

ikinci Cumhuriyetçilerin 1920'lerdeki versiyonlar ından Lütfi Fikri'nin
halifeliği kaldırmak " Türklük için kendini öldür ınektir" şeklindeki görü şüne,
sanki halife yada padi şahın beyninde oluşmuş bir Türklük kavramı varmış
gibi itibar edip beklenilmeli miydi? Tüm bunlara kar şın, kuşkusuz her şey

8 Hüsrev Cerede'nin Amları, s. 178.
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gibi, cumhuriyet rejimi, bizde ki kurulu ş biçimi de tartışılabilir, yeter ki
tartışma nesnel ve bilimsel olsun; Nitekim, Mahmut Esat Bozkurt "Gerçekleri

bunlar aleyhimizde de olsa olduğu gibi ortaya koymak bizim belli ba ş lı gücümüzdür.
Saklamak korkmak yaln ız zayıfin huyudur". "Türkiye Cumhuriyeti ve onun
devrimleri objekt if ve bilimsel her türlü ele ş tiriye aç ıktı r" demektedir.

Cumhuriyet, Kemalist ve Kemalizm gibi kavramlar ı bahane ederek
çağın yetiştirdiği "dahi", asker ve devlet kurucusuna sald ırmak, doğruluk
ve iyi niyetle ba ğdaşamaz.

Kemalist ve Kemalizm (t ıpkı Washirıgtonist) gibi sözctik yada kavram-
lar Mustafa Kemal'e ait kavramlar de ğildir.

Kemalist sözcüğü, Kemal yandaşı 'Kemalci' anlamına gelen birsözcük
olup, bunu ilk kullananlar ise "Millet bir sürüdür, O'nun yaln ız çoban ıyım"

diyen Padi şah Vandettin ile işbirliği yaptığı işgal gtiçleridir. "Kuvay- ı Mil-

liyeciler" için kulland ıklan bir deyimdir. Yunan 1. Ordu Kumandan ı Gen-
eral Nieder askerlerine hitaben yay ımladığı emirde, Yunan askerlerinin
muharebe kudretini ispatlamak mevzuunda, müstesna bir imkana sahip
olduklar ına işaret ederek... "bu imkan neticesinde sizler Osmanl ı Hükümetine
isyan halinde bulunan Kemal'in zulmünden masum ahalinin halaskan (kurtancıs ı)
olacaksin ız"9 demektedir. Bugün tıpkı AB'de yer alan bazı devletlerin "ABye

girmek için Kemalizm'den kurtulman ız gerekir" dedikleri gibi.

Kemalizm, Atatürk'ün düşünce ve ilkelerini inceleyenlerin çahşnıalanna
verdikleri isimdir. Çünkü Atatürk milletine "hiç bir Ayet, dokt ı in yada

doğmayı miras olarak b ırakmam ış t ır".

Atatürk tüm ya şamında akl ın üstünlüğüne, bilimin yol gösterciliğine
inanmış, bizden de sadece bunu isteyerek gere ğini yerine getirmiştir. Bu
nedenle "Kemalizm'i nas ı l nitelerseniz niteleyin o, akl ın üstünlüğü, bilimin
yol göstericiliğidir." Bu nedenle, "Kemalizm, faşizm ve bol şevizmden farkl ıdır.
Fakat ikisinden de etkilenme vard ır" gibi zorlama z ırvalar bilimsel göünmek
kurnazlığının şaşkırılığıdır. Ancak z ırva tevil götürmez. Nitekim Şewyork
Times'den gazeteci Jimmy Fowler, M. Kemal Pa şa'ya mazlum milletler için,
Lenin ve Trotstky de sizin gibi konu şuyor dediği zaman Atatürk, "Mis ter,

nüans ı gözden kaçı rmayın ız, Bol şevik olmak başkadır, Bolşevik'le teşrfk-i mesai
etmek başkadı r. Biz ikinci yolu seçtik" demiştir.Yine Atatürk, Romanya Dış
İşleri Bakan Viktor Antonesko ile yapt ığı bir söyleşide şöyle diyor: "... Esas
kıymeti kendine veren ve mensup olduğu millet ve memleketi ancak şahsiyeti ile
kaim gören adamlar, milletlerinin saadetine hizmet etmi ş sayılmazlar. Ancak kendi-

Atilla İlhan, Allah' in Süngüleri, "Reis Pa şa", s. 270.
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lerinden sonrakile»ri düşünebilenler, milletlerini ya şamak ve ilerleinek imkanlanna
nail ederler. Kendi gidince terakki ve hareket durur zannetmek bir gaflettir."

"Ben düşündüklerimi daima halkın huzurunda söylemeliyiin. Yanl ışım varsa
halk beni tekzip eder fakat şimdiye kadar bu aç ık konu şmada halk ın beni tekzip
ettiğini görm edim.'1° Niyazi Berkes "Atatürk'ün kendisi ideolojilere karşı dikkate
değer bir ilgisizlik göstermi ş tir. Daha doğrusu ideolojilere karşı deneyci bir tav ır
takınm ıştır. Fakat O'nun temsil ettiği büyük tarihsel ve toplumsal olaya, geleneksel
batı ideolojilerinden birini sokmaya çal ışanlar ba şarı l ı olamam ışlar, ona taşı madığı
eğilimler yakıştırm ışlardı r." demektedir.

Bu kadar aç ık belge ve bilgiler kar şıs ında hala Atatürk'ü çağın
yüzkaras ı diktatörlerle karşılaş tırıyorsan ız, bu art niyetli olduğunuzun
somut göstergesidir. Bilimden, bilimsellikten söz edip "Atatürk'e çok saygı
duyuyorum, ama altı oka toptan karşıyım" derseniz inand ırı c ı olamazsınız.
Bilime ve akla itibar ediyorsanız, akılc ı lığın ve bilimsel çal ışmanın olmazsa
olmaz koşulu laikliği sırf altı okun bir umdesidir diye nas ıl göz ard ı ed-
ersiniz.

"Atatürk'ü sevmek ibadettir" diye elli yıl önce yola ç ık ıp "Siz isterseniz
hilafeti bile getirirsiniz" diye ülkeyi bugünlere getirenlerin tüm yolsuzluk,
usulsüzlük ve anti-demokratik davran ışlar ın ı Atatürk'e fatura etme
kun-ıazlığı ile, Atatürk'ü kanlar ıyla, canlarıyla, akı llarıyla kendisini Türk
hissedenlerin gözünden dü şürmek beyhude bir çabad ır. Türklük var old-
ukça Atatürk de, O'nun en büyük eserimdir dedi ği "Cumhuriyet'te" sonsuza
dek var olacaktır.

Değişim doğanın değişmez yasasıd ır diye her şeyi oluruna bırakmak,
yada sürekli tabulann y ıkılmasını istemek, smırs ız özgürlük arzulamak,
herkes birbirine kar şı hoşgörülü davransm demek, ümidi küreselle şmeye
bağlamak, kısa vadede somut sonuç doğurmaz. Yaşamında saksı da bir
çiçek dahi yeti ş tirmiş olmayanlar ı n toplumun geleceğine bir katk ı da
bulunmaları söz konusu olamaz. Ola ğan dışı koşullarda olağan üstü işler
yapmak ve başarmak olağan üstü riiteliklere sahip olmakla olanaklidır.

Atatürk'ün olağan üstü yeteneklere sahip oldu ğunu bizim ön
yargı l ıların-uz dışında herkes, özellikle dostu dü şman ı pek çok yabancı
düşünür, bilim adamı ve siyasetçi kabul ve teslim etmi ştir ve ediyorlar.
Aslolan Atatürk'e karşı kompleks duymak de ğil, ona layık olmak ve onu
geçmek için çalışmak, bunu gerçek anlamda somut ba şarılarla kanıtlamaktır.
Atatürk hiç bir Türk'e başarıy ı yasaklamamıştır.

ülkü Halkevleri Dergisi, Nisan 1937 cilt. 9, S. 50, s. 363 (Bu konu şma Siyasal Bilgiler
Fakültesi'nde Özellikle okutulmal ıd ı r.)
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Atatürk ve Cumhuriyet'e kar şı sald ırılarmız, Türkiye'de sadece ça ğdışı
arayışçıları sevindiriyor. Ancak, girmek için can attığmız Avrupa Birliğ i

politikalarımıza zarar veriyor. 02.07.2003 tarihli Milliyet Gazetesi'nkl eki bir

haberde bakın Avrupa Parlamentosu milletvekili Ozan Ceyhun ne diyor:
"Hollandal ı parlamenterArie Oastlander, Türkiye'yi bilmez tan ımaz, bizim Ikinci

Cumhuriyetçiler ne dese inan ıyor, onlardan ne duysa yaz ıyor" diyor ve ekliyor
"... dertleri askerlerin yönetimdeki rolünü azaltmak".

Şimdi sormak gerekir, demokrasiyi Bryan gibi "Bir demokraside umm

ispat ettiği gerçekler değil, ancak halk çoğunluğunun inanmak istediği doktrin ler

fikirlere hakim olmal ıdır" şeklinde anlayan ve alg ılayanlar; Türkiye'de her
kesimin % 90-92 oran ında güvendiği tek kurum olan ordu gerektiği za-

man konuştuğunda neden rahats ız olup "asker her zaman konu şmaz"1 ' diye
ahkam kesiyorsunuz.

S ınırsız özgürlük bahanesi ile gelişen teknoloji karşısında gerileyen

s ınıf fikrinizin yerine küreselleşmeyi savunman ıza karşın, cemaatçiliği et-

nik grupçuluğu, kuralsız, ahlaks ız dejenere bir yaşamı savunarak nereye
varmak istiyorsunuz?

l{azcılar

Bunlar dünyaya iz bırakmak için değil, zevk almak için geldiklerine
inananlardır. Homojen ve organize olarak Atatürk ve Cumhuriyet'e kar şı
değillerdir. Ancak bunlar ın içinde Atatürk sevgisini istismar ile geçimini
sağlayanlar olduğu kadar, yerli yersiz ve genelde anlams ız bir biçimde

tüm pis işlerinde Atatürk ya da laikliğe sığınmaar ı, toplumda Atatürk'e
karşı antipati doğmas ına neden olmaktad ır. Örneğin, "medya"daki vur

patlasm çal oynas ın ya da toplumun yar ısından fazlas ının açlık sınırının
altında yaşadığı bir ülkede, insanların admı hiç duymad ığı ya da ilk kez
duyduğu yemek ve tatl ı tarifleri ile vakit geçirenlerin, medyadaki seviyesiz
birliktelikleri "seviyeli birliktelik" diye özendiren, "kimin eli kimin cebinde belli

değil" şeklindeki televoleci kültür dedikodular ın ın, toplumun düzeyinin
yükseltilmesirıe hiç katkısı yoktur. Ben merkezci bir yakla şımda kuralsız
yaşamanın yada kuralsızlığa özendirmenin ahlaks ızl ık olduğunu artık
anlamamız gerekir: "Türkler fes giyip eşekle gezer." (13.10.2003, Milliyet)

fikrinde olan ABD ve AB'ye karşı, lütfen kendisine giydirilmek istenen
fesi reddeden DAUM kadar duyarl ı ve bilinçli olun.

il Fikir ve Söz Hürriyeti, (Çev: Avnu Başman), s. 243.
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Sonuç olarak, Türkiye'nin gelece ğinde Kemalizm'in -hangi an-
lamda kullanıldığını aç ıklamadan- olmayaca ğmı söylemek, Türkiye'nin
geleceğirıde "Aklın ve bilimin" olmayacağını itiraf etmektir.

Atatürk bu türden hayaller için şöyle söylüyor; "insanlar istediği
gibi hayaller kurmakta serbesttir. Ancak hayallerin hakikatleri de ğiştirdiği hiç
görülmemiş tir."

Geleceğinde "Akıl ve bilim" olmayan bir Türkiye; AB'ye girerse, orada
konumu ne olacakt ır?

Cumhuriyet'i kuranlara söyledi ğiniz gibi, "onlara"da sizin değerleriniz,
hareket noktalar ınız yanlış, "Saidi Nursi'nin" söylediklerini dikkate al ın,
kendinizi düzeltin mi diyeceksiniz? Kargalan kendinize güldürmeyi siyaset
mi sanıyorsunuz?

Değerli hocamız l-Jirsch, ebedi hayat ında ışıklar içinde rahat uyu.
Atatürk ve Cumhuriyet ba şarıs ız olsayd ı, Osmani ı'nın "Kulu" olma şans ını
da yitirip, Yunan' ın yada başka bir ulusun uşağı yada kölesi olaca ğının
bilincinde olan milyonlarca Türk, Anadolu insanı, ATATÜRK'Ü ruhunda
ve iiklerinde yaşıyor ve yaşatıyor. Şairin dediği gibi " Yorulmak için ç ıkmadık
biz, Işık için çıktığım ız bu yola"."

Atatürk'ü duvara asıp iki yüzlülük edenleri, tarih görecek ve haklannda
hak ettikleri yarg ıyı verecektir. Umarız bu yarg ı "hain"lik olmaz.

12 NailBezel
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